
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Postoje a zkušenosti s návykovými látkami u 

studentů českých vysokých škol. 

Jméno studenta, studentky Lucie Hrdličková 

Jméno oponenta PharmDr. Jana Suchánková, PhD. 

      

II. Posudek oponenta 

 

Předložená práce Lucie Hrdličkové sleduje postoje a zkušenosti s návykovými látkami mezi studenty 

Matematického ústavu Slezské Univerzity v Opavě. Práce navazuje na již několik let probíhající výzkum dané 

problematiky a je založena na vyhodnocení dotazníkového šetření. Práce je standardně členěná, má 79 stran 

včetně 29 tabulek, 27 grafů a obsahuje 49 literárních citací převážně domácí literatury. Součástí DP je 

příloha, která obsahuje zpracovávaný dotazník.  

 

Teoretická část odpovídá tématu práce a je na dobré úrovni. Autorka nejprve definuje základní pojmy a pak 

uvádí přehled hlavních návykových látek. Praktická část zpracovává výsledky dotazníkového šetření. Zjištěné 

údaje jsou zpracovány formou tabulek a grafů a výsledky odpovídajícím způsobem rozvedeny v diskusi, kde 

autorka mimo jiné provádí srovnání s obdobným výzkumem na Farmaceutické fakultě UK a na Univerzitě 

v Sao Paulu (Brazílie). Práce působí přehledným a uceleným dojmem.   

 

Připomínky a dotazy:  

- o jakou fakultu nebo fakulty Univerzity v Sao Paulu se jednalo?  

- jsou k dispozici údaje, které by umožnily srovnat postoje k návykovým látkám u studentů z odlišných 

kulturních prostředí (např. Evropa vs. Latinská Amerika) 

- tento výzkum probíhá na FaF již několik let. Mění se během této doby postoj studentů českých VŠ 

k drogám?  

 

 

Práce splňuje požadavky na diplomovou práci a DOPORUČUJI  její obhájení.  

 

 

Navrhovaná klasifikace        

V Hradci Králové dne 1. června 2006 Podpis oponenta diplomové práce 

 


